

**Årsredovisning
och
koncernredovisning
Run way Safe Sweden AB**

Org.nr 556964-5764

Räkenskapsår 2017-01-01 - 2017-12-31

Årsredovisning och koncernredovisning Run way Safe Sweden AB

Org.nr 556964-5764

Räkenskapsår 2017-01-01 - 2017-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämman den 11 juni 2018. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Linköping den

Johan Länsberg

Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Run way Safe Sweden AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Moderföretaget	
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Rapport över förändringar i eget kapital	12
Kassaflödesanalys	13
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	14
Noter	16

Styrelsens säte: Linköping

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernen är verksam inom området flygplatssäkerhet. Avåknings från start- och landningsbanor är i dagsläget en av de vanligaste olyckorna inom kommersiell flygtrafik. Då tillräckliga avåkningszoner ej finns tillgängliga är installation av en EMAS-anläggning en kostnadseffektiv lösning för att öka säkerheten.

En EMAS (Engineered Material Arresting System) är en säkerhetsbädd konstruerad för att minska risken för allvarliga skador på både människor och flygplan vid en avåkning. Systemet är passivt, dvs det krävs ingen yttre påverkan för att aktivera det, och interaktionen emellan flygplanet och EMAS-anläggningen sker enbart via flygplanets hjul. Huvudkomponenten i en EMAS-anläggning är ett material med hög energiabsorberingsförmåga. Energin som krävs för att komprimera materialet bidrar till att bromsa planet på ett säkert sätt.

Konceptet, greenEMAS®, består till största del av skumglas som är baserat på bearbetat returglas. Ett hållbart och miljövänligt material som är lätt att underhålla. GreenEMAS® är testad och granskad av FAA (US Federal Aviation Administration) och generellt godkänd för installationer i USA.

Bolaget är organiserat med moderbolag och fem helägda dotterbolag. Run way Safe Sweden AB (moderbolag), Runway Safe IPR AB som förvaltar bolagets IP, Runway Safe Inc. i USA med säte i Chicago, Runway Safe LLC med säte i Austin och Runway Safe Ltd. med säte i Hong Kong.

Koncernen är verksam globalt genom en marknadsindelning i Americas (Nord- och Sydamerika), EMEA (Europa, Mellanöstern och Afrika) samt APAC (Asien och Australien). Bolaget avser att genom partnerskap på sikt bygga upp en lokal närvaro i utvalda länder.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Runway Safe genomförde under första halvåret en lånefinansiering på mSEK 70 med Jool Capital som partner. Lånet användes huvudsakligen till att refinansiera skulder, fullfölja inköpet av patent från NGG samt rörelsekapital. Lånet löper fram till månadsskiftet september/oktober 2018 med möjlighet till sex månaders förläggning.

Inför bolagsstämman fick bolaget en ny huvudägare när L&P Länsberg & Partner och Optinator AB köpte Anders Wickmans innehav i bolaget. I och med ägarbytet förstärktes bolagets styrelse med extra kompetenser för framtida tillväxt.

Efter hösten genomförde bolaget en fulltecknad företrädesemission på mSEK 12 för att stärka företagets balansräkning och finansiera rörelsekapitalet. Kapitalet betalades in under 2017 men registrerades först 2018.

Under hösten fick bolaget sin första order i EU genom en installation på den franska ön La Reunion i Indiska Oceanen. Installationen påbörjades i november och majoriteten av arbetet utfördes under 2017.

Under året har företagets tekniska lösningar fortsatt att utvecklas, detta baserat på erfarenheter från genomförda projekt men även på produktutveckling inom den egna organisationen. Vissa kostnader har även reserverats för att skapa utrymme för att förbättra existerande installationer.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

I januari registrerades den nyemission som utfördes under hösten hos bolagsverket.

I januari rekryterades ytterligare två ingenjörer för att stärka bolagets teknikkunnande, utveckla produkten och förbereda för framtida expansion.

I februari månad avslutades officiellt installationen på La Reunion som i mars månad lämnades över till kunden.

I mars blev bolaget nominerat till två installationer på ön Mayotte i Indiska Oceanen med planerad installation andra halvåret 2018.

I mars annonserade huvudkonkurrenten Zodiac Aerospace (ESCO) att de drar sig tillbaka från marknaden för EMAS från och med hösten 2018.

Bolaget påbörjade i april månad en omorganisation för att stärka bolaget för framtida tillväxt. I samband med omorganisationen genomförde koncernen även ett VD-byte.

I april beslutades att påbörja ett större teknikutvecklingsprojekt för att öka produktkvaliteten, applikationsområdena samt bättre möjliggöra installation i olika klimat.

Bolaget har efter balansdagen upprättat en kontrollbalansräkning som utvisar att det egna kapitalet inte är förbrukat.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Under innevarande år kommer bolaget struktureras och strategi tas fram för att stärka den globala närvaron på ett resurseffektivt sätt. Internationalisering kommer ske genom direktbearbetning samt genom partnersamarbeten.

Påbörjad teknikutveckling kommer pågå under 1–2 år varpå företaget förväntar sig ha en produkt med utökat användningsområde och lägre underhållskostnader.

Under året har marknadsbearbetningen intensifierats och flera potentiella projekt har kommit närmre beslut gällande installation av greenEMAS®.

I Americas finns kontrakt på två bäddar till O'Hare med prognostiserad installationsstart årsskiftet 2018/2019. Utöver detta för det amerikanska dotterbolaget långtgående dialoger med två sydamerikanska och ett centralamerikanskt land med förväntade besked under andra halvåret 2018.

I EMEA pågår upphandling i UK och installationen på Mayotte har resulterat i ringverkningar på den franska marknaden. Utöver detta förväntas upphandling i ytterligare ett europeiskt land under 2018.

Även i Japan har bolaget initierat en mer fokuserad bearbetning av marknaden.

Ledningen för Runway Safe bedömer möjligheterna för bolagets expansion till mycket goda. Den största osäkerhetsfaktorn till tillväxttakten är ledtider i införsäljningsprocessen. Det rör sig om relativt stora affärer som i många fall är beroende av offentliga beslutsstrukturer och andra politiska och ekonomiska risker. Det kan leda till svårigheter att förutse ledtid.

Företagets verksamhet är baserad på projektförsäljning med ett fåtal större projekt. Kassaflödena kan därför vara varierande under åren och mellan projekt.

Långa ledtider och regulatoriska processer gör att styrelsen förväntar sig att ytterligare kapital kommer behöva tillföras från ägarna innan företaget är lönsamt. Av denna anledning avser företaget under sommaren 2018 genomföra en nyemission för att stärka likviditeten.

Miljöpåverkan

Bolaget utför ingen verksamhet som kräver miljötillstånd. GreenEMAS® är en hållbar och miljömässigt positiv lösning som baseras på returglas. Installationerna på Chicago Midway International Airport är EPD certifierade (Environmental Product Declaration) sedan 2016.

Ägarförhållanden

Under året har L&P Länsberg & Partner köpt Anders Wickmans innehav i bolaget. Aktieägare i Runway Safe Sweden AB med större innehav än 10 procent av bolagets aktier och kapital per 2017-12-31 var således L & P Länsberg & Partner med 29,04% av kapitalet och 39,34% av rösterna och Skeda Invest (med huvudman Anders Lundmark) med 22,71% av kapitalet och 37,44% av rösterna.

Flerårsöversikt koncernen

	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning (tkr)	20 665 126	52 509 624	30 056 832	21 272 161
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-45 530 916	-20 933 307	-5 475 383	1 967 102
Balansomslutning (tkr)	67 940 556	67 531 630	45 525 285	51 731 397
Soliditet (%)	NEG	8,3%	17,6%	20,7%

Flerårsöversikt moderföretaget

	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning (tkr)	23 649 046	22 320 032	26 727 437	6 907 182
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-29 836 675	-6 747 343	3 125 896	-5 818 486
Balansomslutning (tkr)	97 125 125	69 592 698	42 809 489	40 859 723
Soliditet (%)	6,0%	36,5%	18,6%	13,4%

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	26 429 484
Årets resultat	-31 909 689
	-5 480 205
disponeras så att	
i ny räkning överföres	-5 480 205
	-5 480 205

Koncernens resultaträkning

	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
Nettoomsättning		20 665 126	52 509 624
Övriga rörelseintäkter		1 811 553	783 104
		22 476 679	53 292 728
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-9 659 706	-2 746 001
Övriga externa kostnader		-38 399 289	-64 176 029
Personalkostnader	2	-2 095 444	-2 089 672
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring därav) av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 639 215	-3 405 843
		-55 793 654	-72 417 545
Rörelseresultat		-33 316 975	-19 124 817
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	626 424	2 586 650
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-12 840 365	-4 395 140
		-12 213 941	-1 808 490
Resultat efter finansiella poster		-45 530 916	-20 933 307
Skatt på årets resultat	5	0	975 021
Uppskjuten skatt	5	-2 073 014	1 370 328
Årets resultat		-47 603 930	-18 587 958
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		-47 603 930	-18 587 958
Minoritetsintresse		0	0

Koncernens balansräkning

	Not	2017-12-31	2016-12-31
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	6	13 089 635	13 616 648
Patenter och liknande rättigheter	7	16 636 194	19 376 273
		29 725 829	32 992 921
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav		1 892	1 892
Uppskjuten skattefordran	8	0	2 126 387
		1 892	2 128 279
Summa anläggningstillgångar		29 727 721	35 121 200
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		6 849 854	0
		6 849 854	0
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		8 916 754	26 961 385
Övriga fordringar		1 148 856	1 117 508
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		561 571	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		8 201 039	324 049
		18 828 220	28 402 942
<i>Kassa och bank</i>	10	12 534 761	4 007 488
Summa omsättningstillgångar		38 212 835	32 410 430
SUMMA TILLGÅNGAR		67 940 556	67 531 630

Koncernens balansräkning

	Not	2017-12-31	2016-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital		500 000	71 994
Ej registrerat akitekapital		35 697	0
Övrigt tillskjutet kapital		42 011 830	24 360 596
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-70 408 113	-18 829 284
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		-27 860 586	5 603 306
Minoritetsintresse		0	0
		-27 860 586	5 603 306
Avsättningar			
Övriga avsättningar		9 370 874	2 729 130
		9 370 874	2 729 130
Långfristiga skulder			
Övriga skulder	9	70 000 000	0
		70 000 000	0
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		4 012 000	19 000 000
Leverantörsskulder		8 055 023	18 319 191
Övriga skulder		1 459 639	16 566 313
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 903 606	5 313 690
		16 430 268	59 199 194
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		67 940 556	67 531 630

Rapport över förändringar i koncernens egna kapital

	Aktiekapital	Ej registrerat aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Ingående balans 2016-01-01	63 234	0	9 923 195	-2 036 352	54 337	8 004 414
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Nyemission	8 760		15 991 240			16 000 000
Emissionskostnader			-1 553 839			-1 553 839
Rättelse av fel				2 551 982		2 551 982
Förskjutning majoritet och minoritet				54 337	-54 337	0
Omräkningsdifferenser				-811 293		-811 293
Årets resultat				-18 587 958		-18 587 958
Utgående balans 2016-12-31	71 994	0	24 360 596	-18 829 284	0	5 603 306
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Nyemission	428 006	35 697	11 862 734			12 326 437
Förskjutning inom eget kapital			5 788 500	-5 788 500		0
Omräkningsdifferenser				1 813 601		1 813 601
Årets resultat				-47 603 930		-47 603 930
Utgående balans 2017-12-31	500 000	35 697	42 011 830	-70 408 113	0	-27 860 586

Koncernens kassaflödesanalys

	Not	2017-01-01	2016-01-01
		-2017-12-31	-2016-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-33 316 975	-19 124 817
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar och nedskrivningar		5 639 215	3 405 843
Förändringar i avsättningar		6 641 744	2 729 130
		-21 036 016	-12 989 844
Erhållen ränta		626 424	2 586 650
Erlagd ränta		-12 840 365	-4 395 140
Betald inkomstskatt		53 373	-31 782
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-33 196 584	-14 830 116
Förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-6 849 854	0
Förändring av rörelsefordringar		9 574 722	-18 162 393
Förändring av rörelseskulder		-10 255 926	8 146 094
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-40 727 642	-24 846 415
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Utgifter vidareutveckling av immateriell rättighet		-2 372 123	-10 611 860
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-2 372 123	-10 611 860
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Nyemission		12 336 000	16 000 000
Emissionskostnader		-9 563	-1 553 839
Upptagna lån		75 500 000	30 025 000
Amortering av skuld		-38 013 000	-13 000 000
Omräkningsdifferenser		1 813 601	-811 293
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		51 627 038	30 659 868
Årets kassaflöde		8 527 273	-4 798 407
Likvida medel vid årets början		4 007 488	8 805 895
Likvida medel vid årets slut		12 534 761	4 007 488

Moderföretagets resultaträkning

	Not	2017-01-01 -2017-12-31	2016-01-01 -2016-12-31
Nettoomsättning		23 649 046	22 320 032
Övriga rörelseintäkter		1 811 553	783 104
		25 460 599	23 103 136
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-6 812 573	-1 507 181
Övriga externa kostnader		-30 122 607	-21 648 858
Personalkostnader	2	-2 095 444	-2 089 672
Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföring därav) av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 660 615	-3 405 843
		-43 691 239	-28 651 554
Rörelseresultat	11	-18 230 640	-5 548 418
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	1 212 557	3 196 215
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-12 818 592	-4 395 140
		-11 606 035	-1 198 925
Resultat efter finansiella poster		-29 836 675	-6 747 343
Uppskjuten skatt	5	-2 073 014	1 382 969
Årets resultat		-31 909 689	-5 364 374

Moderföretagets balansräkning

	Not	2017-12-31	2016-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	6	13 089 635	13 616 648
Patent och liknande rättigheter	7	0	19 376 273
		13 089 635	32 992 921
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	12,13	23 455 186	5 790 392
Uppskjuten skattefordran	8	0	2 073 014
		23 455 186	7 863 406
Summa anläggningstillgångar		36 544 821	40 856 327
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		6 849 854	0
		6 849 854	0
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		8 916 754	306 881
Fordringar hos koncernföretag		23 935 155	23 854 146
Övriga fordringar		1 148 856	1 318 701
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		561 571	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		7 058 820	324 050
		41 621 156	25 803 778
<i>Kassa och bank</i>	12	12 109 294	2 932 593
Summa omsättningstillgångar		60 580 304	28 736 371
SUMMA TILLGÅNGAR		97 125 125	69 592 698

Moderföretagets balansräkning

	Not	2017-12-31	2016-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14,17		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		500 000	71 994
Ej registrerat akitekapital		35 697	0
Fond för utvecklingsutgifter		10 767 409	9 848 237
		11 303 106	9 920 231
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		26 429 484	20 850 296
Årets resultat		-31 909 689	-5 364 374
		-5 480 205	15 485 922
Summa eget kapital		5 822 901	25 406 153
Avsättningar			
Övriga avsättningar		7 000 000	1 364 565
		7 000 000	1 364 565
Långfristiga skulder	9		
Övriga skulder		70 012 000	0
		70 012 000	0
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		4 000 000	19 000 000
Leverantörsskulder		6 144 836	2 757 719
Övriga skulder		1 241 782	16 566 313
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 903 606	4 497 948
		14 290 224	42 821 980
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		97 125 125	69 592 698

Rapport över förändringar i moderföretagets egna kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>			<i>Fritt eget kapital</i>		Årets resultat
	Aktie- kapital	Ej registrerat aktiekapital	Fond för utvecklingsutgifter	Överkursfond	Balanserat resultat	
Ingående balans 2016-01-01	63 234	0	0	9 923 195	-4 538 420	2 535 875
Omföring resultat föregående år					2 535 875	-2 535 875
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Nyemission	8 760			21 779 740		
Emissionskostnader				-1 553 839		
Rättelse av fel					2 551 982	0
Omföring inom eget kapital			9 848 237		-9 848 237	0
Årets resultat						-5 364 374
Utgående balans 2016-12-31	71 994	0	9 848 237	30 149 096	-9 298 800	-5 364 374
Omföring resultat föregående år					-5 364 374	5 364 374
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Nyemission	428 006	35 697		11 862 734		
Omföring inom eget kapital			919 172		-919 172	
Årets resultat						-31 909 689
Utgående balans 2017-12-31	500 000	35 697	10 767 409	42 011 830	-15 582 346	-31 909 689

Moderföretagets kassaflödesanalys

	2017-01-01	2016-01-01
	-2017-12-31	-2016-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	-18 230 640	-5 548 418
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	4 660 615	3 405 843
Förändringar i avsättningar	5 635 435	1 364 565
	-7 934 590	-778 010
Erhållen ränta	1 212 557	3 196 215
Erlagd ränta	-12 818 592	-4 395 140
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-19 540 625	-1 976 935
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av varulager	-6 849 854	0
Förändring av rörelsefordringar	-15 817 378	-9 473 130
Förändring av rörelseskulder	3 993 244	-6 476 644
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-38 214 613	-17 926 709
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av andelar i koncernföretag	-50 000	-5 788 500
Utgifter vidareutveckling av immateriell rättighet	-2 372 123	-10 611 859
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-2 422 123	-16 400 359
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Nyemission	12 336 000	21 788 499
Upptagna lån	75 500 000	30 025 000
Amortering av skuld	-38 013 000	-13 000 000
Emissionskostnader	-9 563	-1 553 838
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	49 813 437	37 259 661
Årets kassaflöde	9 176 701	2 932 593
Likvida medel vid årets början	2 932 593	0
Likvida medel vid årets slut	12 109 294	2 932 593

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciper - Koncernen

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Minoritetens andel av årets resultat redovisas direkt i anslutning till Årets resultat samt att eget kapital som hänför sig till minoriteten återfinns på en separat rad i koncernens egna kapital.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättning erhålls i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts till köparen.

Licensintäkter

Moderbolaget erhåller ersättning från dotterbolaget för nyttjande av immateriella rättigheter. Tidpunkt för intäktsredovisning i moderbolaget motsvarar tidpunkten då dotterbolaget redovisar intäkt för den ersättningsgrundande försäljningen.

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Tjänsteuppdrag/Entreprenaduppdrag på löpande räkning intäktsredovisas i takt med att arbetet utförs. Upparbetad, ej fakturerad intäkt tas i balansräkningen upp till det belopp som beräknas bli fakturerat och redovisas i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt".

Koncernen vinstavräknar, utförda tjänste- och entreprenaduppdrag till fast pris i takt med att arbetet utförs, s.k. succesiv vinstavräkning. Vid beräkningen av upparbetad vinst har färdigställandegraden beräknats som nedlagda utgifter per balansdagen i relation till de totalt beräknade utgifterna för att fullgöra uppdraget. Skillnaden mellan redovisad intäkt och fakturerade delikviter redovisas i balansräkningen i posten "Upparbetad men ej fakturerad intäkt".

Låneutgifter

Låneutgifter för lånat kapital periodiseras över lånets löptid.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Koncernen är leasstagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till koncernen. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Koncernen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredo visas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads gats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5 år
Patenter och liknande rättigheter	6 år

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar

Koncernen tillämpar den s.k. "aktiveringsmodellen" avseende internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar. Metoden innebär att samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i K3 aktiveras som immateriell anläggningstillgång och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

De immateriella anläggningstillgångarna består av en licens från Norsk Glassgjenvinning AS (NGG) gällande Glasopor EMAS Technology. Avtal mellan Runway Safe Sweden AB och NGG visar att royalty skall erläggas t.o.m. 2033.

Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde. Kundfordringar övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter första redovisningen till upplupet anskaffningsvärde.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Uppskattningar och bedömningar

Följande av styrelsens bedömningar har en betydande effekt på redovisade belopp i årsredovisningen och koncernredovisningen:

Avskrivningstiden på de immateriella tillgångarna

Avsättningen för garantireserven är bedömd till belopp och tid

Rättelser av fel

I 2016 års balansräkning har en justering gjorts med 2 552 tkr. Denna justering har ökat eget kapital och minskat övriga kortfristiga skulder. Justeringen avser en koncernintern skuld i moderbolaget som inte funnits som motsvarande fordran i RWS LLC. Felet uppkom under 2015.

Redovisningsprinciper - Moderföretaget

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelningar redovisas som intäkt, även om utdelningen avser ackumulerade vinster innan förvärvstidpunkten. Utdelningen redovisas i normalfallet när behörigt organ fattat beslut om den och den kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Not 2 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2017		2016	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Moderföretaget	2	50%	2	50%
Dotterföretag	0	0%	0	0%
Totalt koncernen	2	50%	2	50%

Löner och andra ersättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Styrelse och VD	0	0	0	0
Löner och ersättningar	1 462 657	1 450 486	1 462 657	1 450 486
	1 462 657	1 450 486	1 462 657	1 450 486

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och VD	0	0	0	0
Pensionskostnader övriga anställda	127 000	140 866	127 000	140 866
Övriga sociala kostnader	451 295	489 908	451 295	489 908
	578 295	630 774	578 295	630 774

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Andel kvinnor i styrelsen	0%	25%	0%	25%
Andel män i styrelsen	100%	75%	100%	75%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	20%	40%	20%	40%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	80%	60%	80%	60%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Ränteintäkter från koncernföretag	0	0	586 133	647 714
Övriga ränteintäkter	47	312	47	312
Kursdifferenser	626 377	2 586 338	626 377	2 548 189
	626 424	2 586 650	1 212 557	3 196 215

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Övriga räntekostnader	-8 021 693	-1 892 955	-7 999 920	-1 892 955
Kursdifferenser	-342 203	-2 502 185	-342 203	-2 502 185
Övriga finansiella kostnader	-4 476 469	0	-4 476 469	0
	-12 840 365	-4 395 140	-12 818 592	-4 395 140

Not 5 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017	2016	2017	2016
Aktuell skatt	0	975 021	0	0
Uppskjuten skatt	-2 073 014	1 370 328	-2 073 014	1 382 969
Summa redovisad skatt	-2 073 014	2 345 349	-2 073 014	1 382 969

Genomsnittlig effektiv skattesats - - - -

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt	-45 530 916	-20 933 307	-29 836 675	-6 747 343
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (22 %):	0	0	0	0
Skatteeffekt av:				
Återföring uppskjuten skatt	-2 073 014	0	-2 073 014	0
Aktiverade underskottsavdrag	0	2 383 900	0	1 382 696
Skatt hänförlig till tidigare år	0	-38 551	0	0
Redovisad skatt	-2 073 014	2 345 349	-2 073 014	1 382 696
Effektiv skattesats	-	-	-	-

Not 6 Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 380 271	3 768 412	14 380 271	3 768 412
Årets anskaffningar	2 372 123	10 611 859	2 372 123	10 611 859
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 752 394	14 380 271	16 752 394	14 380 271
Ingående avskrivningar	-763 623	0	-763 623	0
Årets avskrivningar	-2 899 136	-763 623	-2 899 136	-763 623
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 662 759	-763 623	-3 662 759	-763 623
Utgående redovisat värde	13 089 635	13 616 648	13 089 635	13 616 648

Avskrivningar påbörjas när projektet har färdigställts.

Not 7 Patenter och liknande rättigheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	26 422 191	26 422 191	26 422 191	26 422 191
Försäljningar/utrangeringar	0	0	-26 422 191	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	26 422 191	26 422 191	0	26 422 191
Ingående avskrivningar	-7 045 918	-4 403 698	-7 045 918	-4 403 698
Försäljningar/utrangeringar	0	0	8 807 397	0
Årets avskrivningar	-2 740 079	-2 642 220	-1 761 479	-2 642 220
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 785 997	-7 045 918	0	-7 045 918
Utgående redovisat värde	16 636 194	19 376 273	0	19 376 273

Not 8 Uppskjuten skattefordran

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående saldo	2 126 387	690 045	2 073 014	690 045
Tillkommande skattefordringar	0	1 436 342	0	1 382 969
Återförda skattefordringar	-2 126 387	0	-2 073 014	0
	0	2 126 387	0	2 073 014

Not 9 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen				
Skulder till kreditinstitut	0	0	0	0
Övriga skulder	70 000 000	0	70 000 000	0
	70 000 000	0	70 000 000	0

Förfaller senare än 5 år efter balansdagen

Skulder till kreditinstitut	0	0	0	0
Övriga skulder	0	0	0	0
	0	0	0	0

Not 10 Checkräkningskredit

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Beviljad kredit	1 250 000	500 000	1 250 000	500 000
Utnyttjad kredit	0	0	0	0

Not 11 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Moderföretaget	
	2017	2016
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	7%	3%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	15%	35%

Not 12 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 790 392	1 892
Årets anskaffningar	17 664 794	5 788 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	23 455 186	5 790 392
Utgående redovisat värde	23 455 186	5 790 392

Not 13 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Run way Safe Inc	100%	100%	100	5 788 500
Run way Safe IPR AB	100%	100%	500	17 664 794
Run way Safe Asia Limited	100%	100%	200	1 892
				23 455 186

	Org.nr.	Säte
Run way Safe Inc	36-4794792	Chicago
Run way Safe IPR AB	559004-9689	Stockholm
Run way Safe Asia Limited	2 284 851	Hong Kong

Not 14 Antal aktier

	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
	Kvotvärde	Kvotvärde	Antal	Antal
A-aktier	0,035	0,005	4 000 000	4 000 000
B-aktier	0,035	0,005	10 398 812	10 398 812
			14 398 812	14 398 812

Röstvärdet för A-aktier är 10 per aktie och röstvärdet för B-aktier är 1 per aktie.

Not 15 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:				
Företagsinteckningar	74 500 000	18 500 000	74 500 000	18 500 000
Andelar i koncernföretag	0	0	17 664 794	0
Patent och liknande rättigheter med äganderättsförbehåll	0	19 376 273	0	19 376 273
Patent och liknande rättigheter ställda som säkerhet	16 636 194	0	0	0
Summa ställda säkerheter	91 136 194	37 876 273	92 164 794	37 876 273

Not 16 Väsentliga händelser efter balansdagens slut

I januari registrerades den nyemission om utfördes under hösten hos bolagsverket.

I januari rekryterades ytterligare två ingenjörer för att stärka bolagets teknikkunnande, utveckla produkten och förbereda för framtida expansion.

I februari månad avslutades officiellt installationen på La Reunion som i mars månad lämnades över till kunden.

I mars blev bolaget nominerat till två installationer på ön Mayotte i Indiska Oceanen med planerad installation andra halvåret 2018.

I mars annonserade huvudkonkurrenten Zodiac Aerospace (ESCO) att de drar sig tillbaka från marknaden för EMAS från och med hösten 2018.

Bolaget påbörjade i april månad en omorganisation för att stärka bolaget för framtida tillväxt. I samband med omorganisationen genomförde koncernen även ett VD-byte.

I april beslutades att påbörja ett större teknikutvecklingsprojekt för att öka produktkvaliteten, applikationsområdena samt bättre möjliggöra installation i olika klimat.

Bolaget har efter balansdagen upprättat en kontrollbalansräkning som utvisar att det egna kapitalet inte är förbrukat.

Not 17 Disposition av vinst eller förlust

	2017-12-31	2016-12-31
Förslag till resultatdisposition		
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel		
Balanserat resultat	26 429 484	18 298 314
Årets resultat	-31 909 689	-5 364 374
	-5 480 205	12 933 940
disponeras så att		
i ny räkning överföres	-5 480 205	12 933 940
	-5 480 205	12 933 940

Not 18 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Run way Safe Sweden AB
556964-5764

Linköping den

Johan Länsberg
Verkställande direktör

Anders Berg
Ordförande

Martin Kühn

Mikael Larsson

Anders Vilu Lundmark

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Ernst & Young AB

Magnus Eriksson
Auktoriserad Revisor